ANEXO A - PLANO DE PROJETO
DADOS CADASTRAIS DO PROPONENTE
	DADOS DO PROPONENTE

	Razão Social do Sindicato proponente
	

	SIGLA:
	

	Endereço completo:


	

	C.N.P.J. nº
	



	REPRESENTANTE LEGAL

	Nome:

	Cargo:
	CPF:

	Telefone:
	Celular:
	E-mail:



	GESTOR EXECUTIVO DO PROJETO

	Nome:

	Cargo:
	CPF:

	Telefone:
	Celular:
	E-mail:




	RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO PROJETO

	Nome:

	Cargo:
	CPF:

	Telefone:
	Celular:
	E-mail:



	ORÇAMENTO FINANCEIRO DO PROJETO

	APORTE FIEP - CONCEDENTE

	R$ ....................

	CONTRAPARTIDA – CONVENENTE 
sindicato e/ou empresas (mínimo 20%)
	R$ ....................

	TOTAL DO PROJETO

	R$ ....................



	JUSTIFICATIVA DO PROJETO
Apresentar uma visão geral do contexto em que o projeto está inserido. Informar o problema ou a oportunidade que justifica o porquê de o projeto ser realizado. O que motiva a realização desse projeto e qual a resposta que o projeto traz para o problema apresentado?

	






















	CARACTERÍSTICAS DO PROJETO

	Nome do projeto:
	

	Objetivo principal:
	

	Objetivos secundários:
	




	Período de execução
	Início
	Término

	
	dd/mm/aa
	dd/mm/aa



	RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES AO PROJETO
Descrever as empresas (convidadas) que farão parte da construção do projeto e que serão diretamente beneficiadas.

	RAZÃO SOCIAL
	SINDICATO (relacionar se sindicato parceiro)
	CNPJ
	Nome responsável
	Telefone
	E-mail

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



	RELAÇÃO DOS PARCEIROS PARTICIPANTES AO PROJETO
Descrever os parceiros) que farão parte do projeto e que serão diretamente beneficiados. (Ex.: SESI, SENAI, IEL, outros SINDICATOS DO SETOR, Instituições de Ensino P&D, etc.)

	RAZÃO SOCIAL
	CNPJ
	Nome responsável
	Telefone
	E-mail

	1.
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




	INDICADORES DE RESULTADO AO PROJETO
Descrever os resultados e impactos a serem gerados pelo projeto para as empresas participantes, para o setor e/ou para a sociedade. Importante escolher indicadores que possam ser medidos e reflitam os resultados desejados.

	DESCRIÇÃO DO INDICADOR
	RESULTADO (QUANTIFICAR META)

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	5.
	


CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
	Item
	Especificação
	Indicador Físico
	Duração (previsão)

	
	
	Unidade
	Qtde
	Início
(dd/mm/aa)
	Término
(dd/mm/aa)

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 


PLANO DE APLICAÇÃO
	Item
	Natureza da Despesa
(observar a proporcionalidade dos valores entre FIEP x contrapartida)
	Concedente (FIEP)
R$
	Convenente (Contrapartida)
R$

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	 

	TOTAL DO PROJETO
	 



CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

O cronograma de desembolso demonstra as previsões financeiras provenientes dos repasses da FIEP, bem como das contrapartidas das empresas.
Os desembolsos previstos para execução da FIEP somente serão efetuados mediante comprovação da contrapartida, por meio de extrato da conta bancária do projeto, fornecido em conjunto com a solicitação de repasse (formulário anexo E).

	PARCELA 
(nº máximo de parcelas = 10)
	CONCEDENTE
FIEP - R$
	
	CONVENENTE
CONTRAPARTIDA - R$
	DATA PREVISTA PARA O DESEMBOLSO
(dd/mm/aa)

	1
	 
	
	 
	 

	2
	 
	
	 
	 

	3
	 
	
	 
	 

	4
	 
	
	 
	 

	5
	 
	
	 
	 

	6
	 
	
	 
	 

	7
	 
	
	 
	 

	8
	 
	
	 
	 

	9
	 
	
	 
	 

	10
	 
	
	 
	 

	TOTAL DO PROJETO
	 
	
	 
	 




GESTOR
Fica designado o Sr. (a) Fulano de tal, para atuar como gestor deste convênio. Será de sua responsabilidade o acompanhamento das ações que serão executadas no período de vigência estipulado, de acordo com o objeto do convênio, seu cronograma físico e financeiro.

Curitiba, xx de xxxxx de 20xx.
 
	Nome completo e assinatura (Presidente do Sindicato)
	Nome Completo e Assinatura
(Gestor do Projeto


 
